

Brottsförebyggande rådet

Fokusområden för det brottsförebyggande arbetet 2018 - 2019

Förslag till beslut

Brottsförebyggande rådet antar fokusområden samt inriktnings- och effektmål för det brottsförebyggande arbetet för åren 2018 och 2019.

Sammanfattning

Brottsförebyggande rådet fastställde fokusområdet för det brottsförebyggande området för år 2017. De utgick ifrån lokala problembilder och statistik. Fokusområden var desamma som polisens fokusområden. Polisen har beslutat att ha fyra fokusområden för 2018 och framåt. Det är Trygghet och synlighet, Ungdomar och narkotika, Inbrott och Trafik. Eftersom det brottsförebyggande arbetet i stora delar bygger på samverkan mellan polis och kommun bör kommunen ha samma fokusområden. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag med fyra fokusområden med inriktning- och effektmål samt insatser som ska genomföras och följas upp. Dessa tar också sin utgångspunkt i lokala problembilder och statistik. Ekonomiska resurser för arbetet ligger i huvudsak inom respektive nämnds budget och inom polisens budget. Det beslutade trygghetspaketet kan användas för att förstärka delar av arbetet.

Ärendet

Brottsförebyggande rådet antog fokusområden och mål för det brottsförebyggande arbetet 2017. Områdena och målen hade sin utgångspunkt i de problembilder som fanns vad det gäller trygghet och säkerhet samt brottsstatistik. Brottsförebyggande rådet har under året följt upp läget och utvecklingen i vart och ett av de sex fokusområden. En redovisning av utfallet i förhållande till målen kommer att redovisas i bokslutet för 2017.

Det finns koppling mellan polisens övergripande inriktningsmål och de fokusområden som kommunen har för det brottsförebyggande arbetet. Polisen kommer för 2018 att ha fyra övergripande inriktningsmål.

- Trygghet och synlighet
- Ungdomar och narkotika
- Inbrott
- Trafik

Stadsledningskontoret menar att kommunen bör ha samma fokusområden som polisen, eftersom det brottsförebyggande arbetet bygger på en samverkan mellan polisen och kommunen. Detta finns också reglerat i en samverkansöverenskommelse. De tidigare sex fokusområdena inryms i de fyra nya med ett undantag. Områdena ungdomar och narkotika, inbrott och trafik är desamma. Området ungdomar i riskzon som fanns med 2017 ryms väl in i området ungdomar och narkotika. Det finns ofta en koppling mellan att ungdomar hamnar i riskzon och narkotika. Det tidigare området trygghet i livsmiljön inryms väl i området Trygghet och synlighet. I detta område ingår även det tidigare området Krog. Det område som inte finns med är brottsutsatta. Inom detta fokusområde har det varit svårt att få till stånd något samarbete kring mellan lokalpolisområdet och kommunen. Ansvar för dessa inom polisen ligger inte på lokalpolisområdet utan på polisområdesnivå.

Om man ser till de problembilder som finns så stämmer det väl att det är dessa fyra områden som det brottsförebyggande arbetet bör ha fokus på. Det finns idag en ökad känsla av otrygghet i samhället och det är mycket kopplat till att det begås grova brott som får stor medial uppmärksamhet. Därför är insatser som bidrar till ökad trygghet mycket viktiga där ökad synlighet från polisen och kommunen i brottsförebyggandet är centrala. Ungdomar och narkotika är också ett område som inger oro. Det finns god tillgång på narkotika och i delar av samhället finns det en mer drogliberal inställning. Samtidigt finns det klara kopplingar mellan narkotika och kriminalitet som ofta kan vara grov. Därför är arbete som fokuserar på att minska missbruket av narkotika av stor vikt. Med tanke på de mer liberala strömningar som finns är behovet samhället ha en nolltolerans vad gäller missbruk av narkotika. Därtill måste det finnas ett strukturerat arbete för att inga ungdomar ska hamna i kriminalitet, där bättre styrning och uppföljning är centrala utvecklingsområden. Inbrott i bostad är något som oroar många nackabor och statistiken visar att antal inbrott i bostad ökar. Informationsinsatser till medborgare hur de kan göra för att skydda sig mot inbrott är viktiga att fortsätta med. Inom området trafik är det medelhastigheten på Saltsjöbadsleden och utanför vissa skolor som behöver minska. Fortsatt arbetet med information och hastighetskontroller behövs.

Kopplat till de fyra fokusområden finns det inriktningsmål, effektmål och insatser som ska genomföras. Detta fanns även med i beslutet om fokusområden för 2017, men effektmålen har omformulerats och blivit tydligare. Det finns även med en kolumn för uppföljning så att det blir tydligt att insatser och effekter av dessa följs upp.



Ekonomiska konsekvenser

Att arbeta med brottsförebyggande insatser kopplade till fokusområden ligger i respektive nämnds beslutade budget och inom polisens budget. Trygghetspaketet som fullmäktige fattat beslut om kan användas för att förstärka delar av arbetet.

Konsekvenser för barn

Ett bra brottsförebyggande arbete har stor betydelse för barn och unga. Tre av fokusområdena har direkt påverkan – Trygghet och synlighet, Ungdomar och narkotika och Trafik. Inbrott har en mer indirekt påverkan.

Bilagor

Fokusområden för det brottsförebyggande arbetet 2018 - 2019

Mats Bohman
Administrativ direktör
Stadsledningskontoret